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Kolejne warszawskie inwestycje ze wsparciem sejmiku Mazowsza

Hala sportowa przy szkole na ul. Ciasnej, modernizacja ulic na Woli czy nowa siedziba Domu
Kultury  na  Żoliborzu  to  przykłady  kolejnych  inwestycji,  które  niebawem  powstaną
w Warszawie  przy  wsparciu  samorządu  Mazowsza.  Na  ten  cel  w  budżecie  województwa
przeznaczono ponad 19 mln zł w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”.
Dziś umowy z beneficjentami podpisał wicemarszałek Wiesław Raboszuk. W spotkaniach wziął
również udział Ludwik Rakowski przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego.  

Jak zauważa wicemarszałek  Wiesław Raboszuk „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” to jeden
z 20 autorskich  programów  wsparcia  realizowanych  przez  sejmik  Mazowsza.  –  Dajemy  szansę
wszystkim  samorządom  na  realizację  inwestycji,  na  których  najbardziej  zależy  mieszkańcom.
Pomagamy  w  budowie  szkół,  przedszkoli,  modernizacji  dróg  czy  tworzeniu  miejsc,  w  których
Mazowszanie będą mogli rozwijać swoje talenty. 

„Mazowsze dla równomiernego rozwoju” największy program wsparcia realizowany przez samorząd
województwa mazowieckiego. Jego celem jest wyrównywanie różnic między poszczególnymi gminami
i powiatami, a nabór wniosków trwa cały rok.  

Jak zauważył radny województwa mazowieckiego Krzysztof Strzałkowski, od kilku lat ze środków w 
ramach programów wsparcia  sejmiku  Mazowsza korzysta  także  stolica.  –  W ostatnich  latach  do
warszawskich dzielnic trafiło blisko 300 mln zł. Należy pamiętać, że sytuacja Warszawy jest bardzo
złożona,  ze  względu  na  to,  że  w  jej  strukturze  działają  dzielnice  o  dużej  samodzielności,  które
realizują  ważne  przedsięwzięcia  nie  tylko  dla  lokalnych  mieszkańców,  ale  i  mieszkańców całego
Mazowsza.  

Obecny podczas podpisywania  umów radny województwa  Piotr  Kandyba wyraził  zadowolenie  z 
podpisywanych dziś umów na wsparcie stołecznych inicjatyw.  – Szczególnie blisko mojemu sercu jest
Wola,  na terenie,  której  pracuję i  cieszę się,  że będziemy finansowali  dwa projekty w tej  pięknej
dzielnicy. 

Szkoła na Ciasnej będzie miała halę sportową

Szkoła Podstawowa nr 158 to placówka, która może się pochwalić dużymi sukcesami sportowymi
swoich  uczniów.  Ponad połowa  z  nich  objęta  jest  programem sportowym.  Już  w  przyszłym roku
powstanie tu nowoczesna hala sportowa. W realizacji tej potrzebnej i długo wyczekiwanej inwestycji
pomogą środki z budżetu Mazowsza w wysokości 4 mln zł. W nowym budynku znajdą się m.in. arena
główna z boiskiem, zaplecze techniczne i gospodarcze, szatnie, toalety oraz widownia dla ok. 200
osób. Uczniowie będą mieli też do dyspozycji siłownię, salę fitness i salki szkoleniowe. Oprócz tego
powstanie sala do terapii sensorycznej dla uczniów ze szczególnymi potrzebami. Nowa hala będzie
spełniać wymagania związków sportowych, co   pozwoli na współpracę z klubami sportowymi przy
organizacji zajęć pozalekcyjnych dla uczniów klas sportowych oraz na organizowanie zawodów WOM
i Igrzysk Mazowieckich, a nawet Mistrzostw Polski w takich dyscyplinach jak: siatkówka, koszykówka,
piłka ręczna, piłka nożna halowa. 

Nazwa zadania: Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 158, ul. Ciasna

Koszt inwestycji: 24 477 000,00 zł
Kwota wsparcia: 4 000 000,00 zł

Szkoła Podstawowa nr 88 z nowym boiskiem

Na poprawę infrastruktury sportowej stawia też dzielnica Włochy, która ponad  880 tys. zł wsparcia
z budżetu Mazowsza przeznaczy m.in. na przebudowę boisk w Szkole Podstawowej nr 88. W ramach



inwestycji przewidziano wymianę nawierzchni boisk (do koszykówki/siatkówki, do piłki ręcznej/nożnej i 
boiska dla młodszych dzieci młodszych), bieżni (trzy tory) i rozbiegu. Istniejąca zeskocznia do skoku w
dal zostanie rozebrana, a w jej miejsce wybudowana nowa, wyposażona w łapacze piasku. Na placu
znajdującym się  na północ od boiska do piłki  ręcznej  zasiana zostanie  trawa naturalna.  Ponadto
remont  przejdą  murki  z  siedziskami,  pojawią  się  też  ławki,  a  stare  urządzenia  sportowe zostaną
zastąpione nowymi.  

Nazwa  zadania: Przebudowa  boisk  oraz  bieżni  do  skoku  w  dal  w  Szkole  Podstawowej  nr  88  
przy ul. Radarowej 4b
Koszt inwestycji: 1 467 697,35 zł
Kwota wsparcia: 880 618,00 zł

Modernizacja ulic na Woli
Kolejne  wsparcie  samorządu  Mazowsza  trafi  do  dzielnicy  Wola,  która  dzięki  dofinansowaniu  w
wysokości  2,4 mln zł zmodernizuje lokalne ulice: Ulrychowską, Traktorzystki, Szarych Szeregów (w
okolicy  Szpitala  Wolskiego),  Korczaka  i  Żytnią.  W  ramach  prac  planowane  są  m.in.  wymiana
nawierzchni oraz wykonanie zatok postojowych. 

Nazwa zadania: Modernizacja ulic na terenie Dzielnicy Wola – etap II
Koszt inwestycji: 4 000 000,00 zł
Kwota wsparcia: 2 400 000,00 zł

Termomodernizacja kamienicy przy ul. Żelaznej 64
Spore  zmiany  czekają  też  mieszkańców  kamienicy  znajdującej  się  przy  zbiegu  ulic   Żelaznej  i
Krochmalnej. Już niedługo władze dzielnicy Wola przeprowadzą termomodernizację budynku. Na ten
cel samorząd województwa mazowieckiego przeznaczył  4 mln zł. Planowane są prace budowlane,
konserwatorskie  i  termomodernizacyjne.  W ramach  inwestycji  kompleksowy  remont  przejdą  m.in.
elewacja, gzymsy, balkony, ściany, schody i piwnice. Jednym z efektów będzie odtworzenie pierwotnej
kolorystyki budynku. Modernizację przejdą też instalacje elektryczna, przeciwpożarowa i odgromowa.
Wymienione zostaną  również okna. 

Nazwa zadania: Termomodernizacja budynku przy ul. Żelaznej 64
Koszt inwestycji: 11 999 989,00 zł
Kwota wsparcia: 4 000 000,00 zł

Żoliborski Dom Kultury w nowej lokalizacji

W  rozwój  infrastruktury  inwestują  też  władze  Żoliborza.  Przyznane  w  ramach  „Mazowsza  dla
równomiernego rozwoju” 300 tys. zł przeznaczą na stworzenie nowej siedziby dla Żoliborskiego Domu
Kultury w budynku przejętym od firmy Veolia przy ul. Śmiałej 21. Jego powierzchnia użytkowa to blisko
550 m². Co więcej do działki przylega budynek o powierzchni 140 m² administrowany przez Zakład
Gospodarowania  Nieruchomościami  dla  Dzielnicy  Żoliborz,  który  także  będzie  przeznaczony  na
działalność domu kultury. Konieczna jest jednak generalna przebudowa i zagospodarowanie terenu.
Planowana inwestycja wraz z Fortem Sokolnickiego i funkcjonującym już Centrum Lokalnym Żoliborz
przy ul. Rydygiera 6, stanowić będzie wielofunkcyjne centrum kultury, włączające do swej aktywności
środowiska edukacyjne, artystyczne i twórcze z całej Warszawy. 

Nazwa zadania: Przebudowa budynku  przy  ul.  Śmiałej  21  na  potrzeby  prowadzenia  działalności
Domu Kultury
Koszt inwestycji:  9 150 642,00 zł 
Przyznana kwota dotacji: 300 000,00 zł 

Modernizacja żoliborskich ulic

Wsparcie sejmiku Mazowsza w wysokości  4 mln zł  umożliwi również przebudowę ul. Przasnyskiej i
budowę  ronda  na  skrzyżowaniu  z  ul.  Rydygiera.  To  jedna z  ostatnich  ulic  na  terenie  Żoliborza



Południowego, która wymaga przebudowy, a w szczególności zmiany geometrii drogi i dostosowania
jej do obsługi komunikacyjnej mieszkańców nowopowstałych osiedli mieszkaniowych Zielony Żoliborz i
Żoliborz Artystyczny. W ramach inwestycji zostaną wymienione m.in. nawierzchnia drogi, podbudowa,
chodniki, krawężniki i zjazdy. Powstanie też ścieżka rowerowa i nowe oświetlenie. 

Nazwa zadania: Przebudowa ul. Przasnyskiej na odc. od ul. Krasińskiego do ul. Duchnickiej wraz z 
budową ronda na skrzyżowaniu z ul. Rydygiera
Koszt inwestycji: 8 238 540,00 zł 
Przyznana kwota dotacji: 4 000 000,00 zł 

Przebudowa ul. Doryckiej

Wsparcie samorządu Mazowsza wpłynie też na poprawę infrastruktury drogowej na warszawskich
Bielanach.  Dofinansowanie w wysokości ponad 3,5 mln zł umożliwi przebudowę ul. Doryckiej. Prace
budowlane  obejmą  m.in.  roboty  rozbiórkowe,  wymianę  nawierzchni,  przebudowę  zjazdów,  zatok
postojowych,  chodników  i  oświetlenia  oraz  wykonanie  oznakowania  pionowego  i  poziomego.  W
ramach inwestycji  planowane jest równe zagospodarowanie okolicznego terenu wraz z trawnikami.
Realizacja  tego  zadania  poprawi  komfort  i  bezpieczeństwo  ruchu  pojazdów  samochodowych  i
pieszych.

Nazwa zadania: Przebudowa ul. Doryckiej
Koszt inwestycji: 6 000 000,00 zł
Przyznana kwota dotacji: 3 592 127,00 zł
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